MINISTÉRIO DA FAZENDA
   SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
   SUPERINTENDÊNCIA DA RECITA FEDERAL DO BRASIL, 2ªRF
   DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SANTARÉM, PARÁ

PROCESSO Nº : 10215.720599/2018-77

ASSUNTO  : RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DRFSAN 1/2018

A Delegacia da Receita Federal do Brasil em Santarém, Pará, através da Comissão Especial de

Credenciamento designada pela Portaria DRF/SAN nº 036, de 11 de outubro de 2018,

publicada no DOU Nº 198, de 15 de outubro de 2018, torna público que no processo de

credenciamento DRF/SAN Nº 1/2018, cujo objeto é o credenciamento de instituições financeiras

visando a operacionalização de “Conta-Depósito Vinculada – Bloqueada para Movimentação,

para atendimento do disposto na IN SEGES/MPDG Nº 5/2017, credenciou-se a instituição

financeira Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04. O processo ficará com vista

franqueada aos interessados pelo prazo legal de cinco dias, para interposição de recurso

administrativo.

Santarém, 10 dezembro de 2018

Assinado digitalmente por:

Magali Maria Fernandes Nicolau- Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

Documento de 1 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP10.1218.10592.0185 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

A Secretaria da Receita Federal do Brasil garante a integridade e a autenticidade
deste documento nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24

de agosto de 2001

Histórico de atividades sobre o documento:

Documento assinado digitalmente por:
MAGALI MARIA FERNANDES NICOLAU em 10/12/2018.

Confira o documento original pelo Smartphone conectado à Internet:

Dúvida? Acesse
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml

Confira o documento original pela Internet:

a) Acesse o endereço:

 http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

b) Digite o número abaixo ou leia o código de barras a seguir:

Código Hash obtido atraves do algoritmo SHA-256:

usWO1VEWg4Pu214KdCL9s5fVjGHD4jHJ2kOqvxoBg+4=

http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml